

Freddie Burti

Designer

Quem sou eu

Designer com foco em satisfação do usuário e necessidades dos negócios.

Com mais de 5 anos de experiência no Design Visual, gosto de criar designs conceituais e eficazes nos resultados, atualmente estou me especializando na área de UI/UX

Experiência

Mercado Bitcoin - Mar 2021 - Jun 2022

Designer

- Desenvolvimento de layout para websites;
- Produção de materias para campanhas de marketing;
- Desenvolvimento de Identidade visual;
- Criação de peças para comunicação visual;
- Posts para mídias sociais

Hugny - Abr 2018 - Abr 2021

Designer

- Desenvolvimento de layout para websites;
- Produção de materias para campanhas de marketing;
- Desenvolvimento de Identidade visual;
- Criação de peças para comunicação visual;
- Posts para mídias sociais

Zooloja - Jun 2016 - Dez 2016

Designer

- Desenvolvimento de Identidade visual;
- Criação de peças para comunicação visual;
- Posts para mídias sociais

Skills

Figma

Adobe XD

Adobe Photoshop

Adobe Illustrator

Wordpress/Elementor

Hubspot

Formação

Design Circuit

Product Design 2020

Origamid

Web Design 2018

Unip

Graphic Design 2016

Udemy

Graphic Design 2015

Contato

E-mail

burtifreddie@gmail.com

Celular

+55 11 95859-3277

Portfolio

www.freddieburti.com.br

Linkedin

[in/freddieburti](https://www.linkedin.com/in/freddieburti)